РЕШЕНИЕ АКАДЕМИЧЕСКОГО СОВЕТА

г. Алматы 22 ноября 2021 г.

Председатель Академического совета,
РЫЭ -  Цожахмет Ц.Т.
И.о. Академического секретаря
Академического совета -  Досжанова М.Т.
Присутствовали: 32 из 40 членов Академического совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение Регламента приема и рассмотрения обращений обучающихся
НАО «Университет Нархоз» (докладчик: Амансеикова Б.С.);
2. Разное.
2.1 О согласовании Меморандума о сотрудничестве между НАО «Университет
Нархоз» и ТОО «Есо^еБйюуБепчсе» (докладчик: Абенова Е.А.);
2.2 О подписании Меморандума о взаимопонимании между частным
образовательным учреждением «80Б Детская деревня Алматы» и НАО
«Университет Нархоз» (докладчик: Ералиева Я.А.);
2.3 О подписании Меморандума о взаимопонимании между ИП Центром
Психологии «Нагваль» и НАО «Университет Нархоз» (докладчик: Ералиева Я.А.).
2.4 Вопросы о продлении соглашений о сотрудничестве по следующими вузами:

1) РУДН (Российский Университет Дружбы Народов) - для входящей и
исходящей мобильности;
2) Московский Государственный Университет им. М.В. Ломоносова - для
входящей и исходящей мобильности;
3) Таджикский Государственный Университет Права, Бизнеса и Политики - для
входящей мобильности;
4) Белорусский Государственный Экономический Университет - для входящей
и исходящей мобильности;
5) Алтайский Государственный Университет -  для входящей и исходящей
мобильности;
6) Национальный Исследовательский Нижегородский Государственный
Университет имени Лобачевского - для входящей и исходящей мобильности;

«Нархоз университет!» КЕА^-ньщ Академияльщ Кецес отырысыныц шецдм! /решение заседания Академического совета НАО
«Университета Нархоз»

7) Уральский Государственный Экономический Университет - для входящей и
исходящей мобильности;
8) Университет Информационных Технологий Механики и Оптики (ИТМО) -
для входящей и исходящей мобильности;
9) Российско-Таджикский (Славянский) Университет -  для входящей
мобильности;
10) Таджикский Государственный Университет Коммерции -  для входящей
мобильности;

2.5 Обсуждение по заключению соглашения о сотрудничестве с Cracow University
of Economics (докладчик: Раимжанова А.Ж.);
2.6 О внесении изменений и дополнений в «Положение о Комиссии по
обеспечению качества НАО «Университет Нархоз» (докладчик: Шаханова Н.Ж.);
2.7 О внесении изменений и дополнений в - «Политику в области обеспечения
равного доступа к образованию обучающимся с ограниченными возможностями»
(докладчик: Шаханова Н.Ж.);
2.8 Вопрос об изменении темы магистерского проекта магистранта 2 курса ОП
«Актуарий» Центра прикладных финансов.

РЕШЕНИЕ АКАДЕМИЧЕСКОГО СОВЕТА
по вопросам повестки дня

1. утвердить Регламент приема и рассмотрения обращений обучающихся НАО
«Университет Нархоз».
2. Разное:
2.1 поддержать подписание Меморандума о сотрудничестве между НАО
«Университет Нархоз» и ТОО «EcoLifeStroyService».
2.2 подписать Меморандума о взаимопонимании между частным
образовательным учреждением «808 Детская деревня Алматы» и НАО
«Университет Нархоз».
2.3 подписать Меморандум о взаимопонимании между ИП Центром Психологии
«Нагваль» и НАО «Университет Нархоз».
2.4 продлить сроки соглашения о сотрудничестве с разубежными вузами.
1) РУДН (Российский Университет Дружбы Народов) - для входящей и
исходящей мобильности;
2) Московский Государственный Университет им. М.В. Ломоносова - для
входящей и исходящей мобильности;
3) Таджикский Государственный Университет Права, Бизнеса и Политики - для
входящей мобильности;
4) Белорусский Государственный Экономический Университет - для входящей и
исходящей мобильности;
5) Алтайский Государственный Университет -  для входящей и исходящей
мобильности;

«Нархоз университет!» КЕАК-ныц Академиялык Кенес отырысынын шеилыи /решение заседания Академического совета НАО
«Университета Нархоз»

6) Национальный Исследовательский Нижегородский Г осударственный
Университет имени Лобачевского - для входящей и исходящей мобильности;
7) Уральский Государственный Экономический Университет - для входящей и
исходящей мобильности;
8) Университет Информационных Технологий Механики и Оптики (ИТМО) -  для
входящей и исходящей мобильности;
9) Российско-Таджикский (Славянский) Университет -  для входящей
мобильности;
10) Таджикский Государственный Университет Коммерции -  для входящей
мобильности;
2.5 поддержать заключение соглашения о сотрудничестве с Cracow University of
Economics.
2.6 поддержать внесения изменений и дополнений в «Положение о Комиссии по
обеспечению качества НАО «Университет Нархоз».
2.7 поддержать внесения изменений и дополнений в - «Политику в области
обеспечения равного доступа к образованию обучающимся с ограниченными
возможностями».
2.8 поддержать внесение изменения в тему магистерского проекта магистранта 2
курса ОП «Актуарий» Кабылжановой Дианы Калкажановны с темы: «Разработка
и внедрение в Казахстане продукта государственного образовательного
накопительного страхования» на тему: «Методология распределения активов и
обязательств компании по страхованию жизни для осуществления гэп-анализа».

Председатель Академического совета,
PhD

И.о. Академического секретаря
Академического совета

Ьдтахмет

До ежанова

«Нархоз университет!» КЕА^-нын Академиялык Кецес отырысынын LueuiiMi /решение заседания Академического совета НАО
«Университета Нархоз»